
DODATEK Č. 1 
ke smlouvě o dílo

1/37 Pardubice, MÚK Ohrazenice -  MÚK Palackého, čtyřpruh, OAK 
číslo smlouvy objednatele: 11PU-004755 ev. č.: 170/23 

(ISPROFIN/ISPROFOND): 500 111 0007.60464 
č. smlouvy zhotovitele: M -  SILNICE a.s.: 24-SOD-2023-108

EUROVIA CZ, a.s.l519.3070776ICU

uzavřené dne 28. 12. 2023 mezi 

smluvními stranami:

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

se sídlem:
IČO, DIČ: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
65993390, CZ65993390

ředitelem Správy
Pardubice, na základě Pověření

kontaktní osoba ve věcech smluvních: vedoucí oddělení veřejných
zakázek

tel.:
E-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických: provozní úsek
tel.:
E-mail:

(dále jen "objednatel") 

a

„Společnost 1/37 Pardubice, čtyřpruh, OAK, M -  SILNICE + EUROVIA“

se sídlem: M -  SILNICE a.s., Resslova 956/13, 500 02 Hradec 
Králové

IČO:

Společník 1 / Správce:
se sídlem:
IČO, DIČ:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

M -  SILNICE a.s.
Husova 1697, Bílé Předměstí, 530 03 Pardubice, 
42196868, CZ42196868

, předsedou
představenstva, a

místopředsedou
představenstva

■editel OZ STŘED,

1



kontaktní osoba ve věcech technických: -  výrobní ředitel

výrobní náměstek OZ STŘED

Společník 2:
se sídlem:
IČO, DIČ:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

EURO VIA CZ a.s.
U Michelského lesa 1581/2, Michle, 140 00 Praha 4 
452 74 924, CZ45274924

:, ředitel závodu Čechy východ, 
EURO VIA CZ a.s. (bez podpisového práva)
1
e-mail:

člen správní rady, na základě 
plné moci, EURO VIA CZ a.s. 
tel.  ̂
e-mail:

kontaktní osoba ve věcech technických:
CZ a.s.,

vedoucí sektoru, EURO VIA

e-mail:
provozně obchodní náměstek,

EUROVIA CZ a.s., 
e-mail:

(dále jen "dodavatel/zhotovitel")

(dále společně jen „smluvní strany“, jednotlivě jako „smluvní strana“) I. 2 3 4

I. Úvodní ustanovení
1. Smluvní strany uzavřely dne 28. 12. 2023 smlouvu o dílo, číslo smlouvy objednatele: 11PU- 

004755 ev. č.: 170/23 (dále jen ,,Smlouva“), jejímž předmětem je zhotovení stavby „E37 
Pardubice, MUK Ohrazenice -  MUK Palackého, čtyřpruh, OAK“ (dále jen ,,Stavba“) a jejíž 
nedílnou součástí jsou Smluvní podmínky pro výstavbu pozemních a inženýrských staveb 
projektovaných objednatelem, ve znění obecných a zvláštních podmínek (dále jen ,,OP“).

2. Stavba byla předmětem zadávací řízení nadlimitní veřejné zakázky na stavební práce s 
předpokládanou hodnotou 175 893 000,00 Kč. Zhotovitel Stavby následně podepsal Smlouvu 
s objednatelem na částku 119 953 000,00 Kč bez DPH a jeho plnění tedy nespadá do kategorie 
nadlimitního plnění.

3. Smluvní strany se ve Smlouvě dohodly, že ve smyslu ustanovení pod-čl. 1.1.1.11 OP bude v 
rámci Stavby veden elektronický stavební deník.

4. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku ke Smlouvě je skutečnost, že pod-čl. 1.1.1.11 OP bude 
změně tak, že již není požadováno vedení stavebního deníku elektronickou formou.

2



II. Předmět dodatku
1. Smluvní strany se dohodly, že se text pod-čl. 1.1.1.11 OP uvedený v Příloze k Nabídce upraví tak, 

že se text „elektronický stavební deník“ mění na text „stavební deník“ . Stavební deník bude veden 
nadále ve smyslu zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění prováděcích předpisů.

2. Ve všech dokumentech tvořících nedílnou součást Smlouvy je pojem „elektronický stavební 
deník“ nahrazen pojmem stavební deník.

3. Ruší se ustanovení Zvláštních technických kvalitativních podmínek stavby (dále jen ,,ZTKP“), 
které mění čl. 1.9.7.1, poslední větu třetího odstavce, Technických kvalitativních podmínek 
staveb (na str. 12 ZTKP).

4. Veškerá ujednání Smlouvy a všech dokumentů tvořících její nedílnou součást týkající se 
stavebního deníku budou vykládána tak, že jde o stavební deník v listinné formě.

III. Závěrečná ujednání
1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto dodatkem nedotčené zůstávají v platnosti.

2. Tento dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě smluvní strany obdrží jeho 
elektronický originál.

3. Tento dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 
zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 
zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i v 
případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto dnem.

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM DODATKU Č. 1 K NĚMU SMLUVNÍ STRANY
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.13 
11:29:56 +01'00'

Digitálně podepsal

Datum: 2024.03.11 
16:49:38+01'00'

Digitálně podepsal

EUFtOVIA
Datum: 2024.03.06 
12:18:00+0E001

Digitálně podepsal: I
Datum: 08.04.2024 12:32:00 +02:00 3


